
21 
MMB2017000000195 

Rada města Brna 

ZM7/ 2^S~ 
Zl/26 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7.3.2017 

Název: 

Návrh na poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické výchovy v Brně na rok 
2017 a návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva (str. 2-3) 
Přehled navržených dotací - tabulka (str. 4-9) 
Podrobnější informace o žadatelích a projektech (str. 10 - 22) 
Podmínky veřejnoprávních smluv (str. 23 - 25) 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 26) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické výchovy v městě Brně z rozpočtu města 
Brna na rok 2017 v celkové výši 1.800 tis. Kč dle přehledu navržených dotací 
uvedených v tabulce, která tvoří přílohu č těchto usnesení 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí uvedených dotací z rozpočtu města Brna za 
stanovených podmínek, které tvoří přílohu č těchto usnesení 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení z důvodu jiné 
právní subjektivity žadatelů o výše uvedené dotace než bylo schváleno v rozpočtu města 
Brna na rok 2017 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna na své R7/103. schůzi konané dne 21. 2. 2017 doporučila ZMB 

schválit předložený návrh usnesení. 
• FV ZMB projednal dne 28. 2. 2017 

Stanovisko výboru bude sděleno. 

Zpracovak—-f \ J j Předkládá: 
Odbor životního prostředí Rada města Brna 

i. 



Důvodová zpráva 

Poskytování dotací na podporu projektů ekologické výchovy z rozpočtu statutárního města 
Brna se řídí zejména následujícími schválenými dokumenty: 

• Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy 
schválenými na Z7/07 zasedání ZMB konaném dne 23. 6. 2015, v platném znění 

• Pravidly pro poskytování dotací na z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy 
schválenými na R7/028 schůzi RMB dne 30. 6. 2015, v platném znění. 

Podle těchto dokumentů mohou být poskytovány dotace na podporu projektů ekologické 
výchovy fyzickým a právnickým osobám na neinvestiční i investiční výdaje s výjimkou 
osobních nákladů, neurčí-li smlouva jinak. 

Příjem žádostí na rok 2017 byl uzavřen 31. 10. 2016 v souladu svýše uvedenými 
dokumenty. Odboru životního prostředí bylo v tomto termínu podáno 65 žádostí na podporu 
ekologických projektů. 

Na 12. zasedání KŽP RMB konaném dne 7. 12. 2016 Odbor životního prostředí předložil 
přijaté žádosti jednotlivým členům KŽP RMB ke zhodnocení dle metodiky bodového 
hodnocení žádostí o dotaci na podporu projektů ekologické výchovy schválené KŽP RMB 
dne 3. 6. 2013. Po zapracování obdržených hodnocení členů KŽP Odborem životního 
prostředí, OŽP na základě schváleného rozpočtu a zkušeností se žadateli upravil navržené 
částky u žádostí tak, aby výsledná celková poskytnutá částka byla dle vyhlášeného programu 
„Dotace na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně" 1 800 tis. Kč a předložil 
takto upravený celkový návrh KŽP ke schválení, případně k dalším úpravám. KZP RMB tento 
celkový návrh na svém jednání dne 1.2.2017 schválila. 

Celková částka požadovaná na dotace činí 3 688;422,-Kč. 

Možnosti podat si žádost o dotaci využily kromě spolků i další subjekty (Květ života, z.ú. 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, Brno, SVČ Lužánky, DDM Brno 
Helceletova, Montessorí Morava, Moravské zemské muzeum, Nadace Partnerství, Nadace 
Veronica, TyfloCentrum Brno, Vesna, Ing. Dana Kellnerová). Z tohoto důvodu je souběžně 
s přehledem příspěvků navrženo i rozpočtové opatření, kterým se převádí dílčí část financí 
z položky 5222 Neinvestiční transfery spolkům na následující položky v rámci § 3792: 
- pol. 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

DDM Brno Helceletova - 119 tis. Kč 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, Brno - 130 tis. Kč 
SVČ Lužánky-68 tis. Kč 
Moravské zemské muzeum - 10 tis. Kč 
- pol. 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 
Montessorí Morava, o.p.s. - 22 tis. Kč 
TyfloCentrum, o.p.s. - 38 tis. Kč 
Vesna, o.p.s. - 36 tis. Kč 

- pol. 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
Květ života Brno, z.ú. - 30 tis. Kč 
Nadace Partnerství - 40 tis. Kč 
Nadace Veronica - 36 tis. Kč 

- pol. 5493 Účelové neinvestiční transfery - fyzickým osobám 
Ing. Dana Kellnerová - 63 tis. Kč 

y* 



KZP RMB projednala dne 1. 2. 2017 
Hlasování: 9 pro - 0 proti - 0 se zdržel / z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 

hl
as

ov
án

í 

pro 

proti 

zdržel se 

nepřítomen 

B
er

an
 

X 

Fr
an

c 

X 
H

ol
la

n 
X 

H
rá

če
k 

X 

L
ed

vi
na

 

X 

O
liv

a 

X 

O
w

ei
s 

X 

Se
dl

áč
ek

 

X 

T
yr

al
ík

 

X 

V
iž

ďa
 

X 

V
la

ší
n 

X 

Rada města Brna na své R7/103. schůzi konané dne 21. 2. 2017 doporučila ZMB schválit 
předložený návrh usnesení. 
Hlasování: 8 pro - 0 proti - 1 se zdržel / z 11 členů 

Jmenovité hlasování: 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepřítomen 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

Jmi. 

<u 
I-l 

ai 

— 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

zdržel 
se 

JA 
OJ 

K) 

M
. J

an
í 

pro 

->, 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

•CO 

> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 
pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

VU 



o 
JS 

CJ 

2 
'SD 

"o 
CU 

-m-\ 

CU 

I 
a. o a. 

•a o a ca a 
tjnri 

CU 

•w 
O 

B 
CU 

s 
-o 

cu >u 
P-i 

>CU 3 

• o -

.§•2 

• S l 

ága 
> N . 2 

t3 o *-C/J B > 

•s «* 
•iss.2 
Z * ~ 

•Sfluíí 

N
áv

 
K

Ž
 

v 
tis

. 

1 
><u 

* •« O 
ve ;c B 
~ o. Já 

%
 c

el
k.

 

ná
kl

ad
ů 

pr
oj

ek
tu

 

1 X J 

•e i * 

>S x .ů 
© « ** 
Dw > >• 

N
áz

ev
 p

ro
je

kt
u 

Ž
ad

at
el

 

A
dr

es
a 

ís
lo

 
ád

. 

>(J >N 

>% 
•s 3 
00 

•efl 

eu 
ts 
E 

t ^ 

r~-

í 

(N 

VO 
VS 

J C U 

es CQ 
I í > 

Si :2 
cu i 

O £> 
a. cu 

"O ž 
NH VI 

• ° "pí 
U "! P § 
8 N f i ^ 
3 OÍ o 
pg > VO 

. _ » 3 i o 

? .-sa CN 

»- co g j 

ses 
( ^ J : -co 
<D O JA •2 -o c 
a S? JS 
o > o 
c/í Cfl CU 

>̂  
•s -g 
« 
rS 
<L> 

ts 
E 

CN 

r o 
CN 

3 

• * 

VO 

1/} 
T t 

o 
B 
L. 

CQ 
o 
o . 
> J 

a 
*> 
s 
o 
a 
o 
03 

3 
o 

o 
E 
ca 

JCU o 
E § 

CQ C N 

> VO 

«! ^ -. "°5 O, , * 
o s c/3 a 
u &< 

CN 

>> 
* -g 
Cfl 

."5 

&> ts 
E 

o 

o 

1 

o 
ro 

0 0 
9 0 
0 0 

<N~ 
ro 

cu 
o 

1 <S 

-* 2 
CJ B * 

>U O 
CJ u 

^ ° < 

X 3 

Šlí. 
> N 
O CU 

V 3 

•u ts 

- i * 
-2! 
o 

o 
6 
ca 

E § 
OQ f N 

"I mm" 

» *C0 
CM JA 
O S2 
cfl S 
U CH 

ro 

es 
VJ 

Ji 
O 

J= 
ks 
JN 
J3 
O 

VJ 
•*J 
VJ 

X U 
S 

cfl 

%£ 
•a © 

•" g .S 
<u s s to "> — 
E O -3 

ro 

ro 

| 

T f 
V~l 

SO 
<N 

>> 
>>> 
CL 
O 

a ^ 
•CU O 
S <N 

5 M 
o .S 
B- fc cu o 

- * . • : 

« s 
° i 
CU B 

>ej ' C 
•CJ N 

O . es 

-Si 
• — > 

o 
E 
oa 

JCJ o 

E o 
CQ <N 

> v© 

«! ^ 
m *<0 5; -^ o a 
C/D jg U Pi 

t 

>, 
JO 

'9 
VJ 

•CO 

co 
•to 
E 

VO 

VO 

5 
< 

r~ 
" 

e 
J — < 

^ 
eu 

Si 
K> 
o 

>U 
j a 

3 

VJ 

JCU 

X ) 

'E 
•a 
o 

JC 

Cu 

/—. 
J 

^-i v o 

^ "S 
r j VJ 
U JN 

> i 
J o •U CQ 

<ri 

•Si 

o 
E 
oa 
o 
o 
CN 

V O 

>> 
JO 

ti 
t/l 

-CO 

•c cu 
ts 
E 

VO 

VD 

| 

Os 

"-1 

r~ 

1 
CU e 

VJ ^E 

><u >S Jí 
"O B B 

» "2 '5 
v. O B 
a . JS cs 

* = ° 
• ř í j a 

h N > U a 

•« 
O 

OJ 
H J 

^ 2 

O •« 
c o 

> Is 
S o s 
U CQ S 

VD 

>̂  
4 0 
'jS 

W5 

3 5 
> - C 0 cu í-

1 ° E T3 

r o 
VO 

ro 
vo 

5 
Z 

r-

© 
»~-

>u 
CJ > 
cu 

> 
3 

"O 
es 
i_ 

- r 
es 

£ 

13 

"2 
O , 

1 
B 

•es 
1mi < 

8 

-eO 

> O 
mm 
CJ 

_c 
" u 

eo 
C 
CO 

Q 
6Í 

H H 

r~-

•cu 

F 
o 
2 

•eo 

O 
eo 
E 

OV 

Os 

i 
v~> 
c~. 

Í S 
VO 

>> 
E 
S 
O 
u 
Q . 

•cu > 
o 
3 

> 
•cu 

CJ 

'Sb 

"o 
JA 

w 

S? 

•ď t 
>C CQ 
^ o 
co o 

S <=> u vo 

"8 5 
Í U r N 
O co 

CQ •*-* 

D 13 
o a 
0 0 

>. 
J-s 

*. 
cn 

"C I 
cu o 

a ^ E Ji 

V O 
V O 

V O 
V O 

s 
VO 
r~ 

o 

o 
»N 
cu 

iž 
es 

2 tí 

.&E 
£ CQ 
^ o 
eo <=> 

O o 
tS vo 

" 8 ? 

35 <N 
O CO 

E řS 

S 8 
Q 13 Q ac 

Os 

op
ra

va
 

sl
už

by
 

•o 
« 3 •CO *C0 

cu cu 
eo cfl 

E E 

• * 

T f 

| 

vs 
T f 

O 
T f 

J= 

°3 •« 
eq o 
EV v* cy 

fc O. = B. „ es 
2 CJ VJ 

£3 *>> •»» 

Si 2 "o ^ 

Žoi S 
o ,> .£ s 
> > >u .«5 H W Cu, ^ 

to 

>g CQ 
^ o 
co o 
i% OJ 
2 o 
u VO 

8 5 

3C rN 
O CO 

E § 

2 8 
Q 13 
Q SC 

o 

^K 



JCU 3 

B.:S 
>E a 
O . «U 

"jj CU 
XJ a 

Ů o 

cfl 
'E ^ 

~ •* £ 
-CO c o 
- = • * • £ . 
•12 E . 2 co 
fe •= E £ 

VJ 

C 

I £ 
•3 g -
„•> ^ > -eu 

: « E š E 

E VJ -3 

•cu 

cu 

> v 

1 
VJ 

•cfl 
'C 
eu 
tfl 
E 

v i - 3 

m-T CO 

•c p 
£ « 
E o1 

S-j 
i 5 

'3 
VJ 

•cfl 

<1> 

cfl 

•eu 
C 
> O 

c eu fc u 

•cu 

* I 
C .5 a 

I ^ 
C w co 

3 

"w 
--? TU 

•c 5 

E 8 

>; 
x> J N 

3 
VJ 

3 5 > - CO 
cu J -
ts o-
E T3 

a cu 
•> 

ln rnCS 

m> 

•Cfl 
l -
Cí> 

m
at

 

_Ž N .£ 
"5 © *-
(Z) B > 

•S aa * 

Z *! ** 

z * ~ 

>eu 
* "O O 
vo ;c a 

•-Í tS 2 
"43 es cu 

«J _ ť 'ě? 
v? •es 1. 

Ov Ov 

1 > C J 

»S ^ .S2 
Ca > > 

><n 

JJÍ 
cu 

> 
cu 
N 

•es 

Z 

s » 
5 > N xu o. o a 
g 5 CQ 
2 £ > 
e * á S f ě 
CJ > i >cu 

— _ť 4Í 
s « « 
•« 'w>a-
-< -2 3 

= i B 
-J CU VJ 

E «-
es •-< 
1- o 

£ « 
•eu >~ 

H > 
,-í © 
> CQ 

2 2 
• a "S 
J2 U 
© © 

J Í J Í 

w w 

o 
Q. 

O 
JJÍ 

•— xo 
a ^ 

•cs Jí 
* * VJ 
B » -
CU CJ 

E tS 
§ • ! 

.fc B 

•íi > 
a -

>e j es 
0 i. 
k. O 
O J= 

Ui 

cy 

^ > 
es > 
s 

.B 
CJ 

•>> > 
•es 

ic
k 

M 
O 

O 
J í 
td 

Jí 
B 
•es 
n 
cu 

s 
cu 

0 
J í 

•eu 
Jí VJ 
SU 
eu 

• * * 

es 
a 

xu 
8 
I . 

© C O 

*>% *i 
3 -B 
M " 

s > 
£ Í 
oa .a 

= • § £ 
es © »•* 
- r • * R 
3 , eu <N 

eu 

I cu 

O 
j> 

3 B 
a u es aa 
CJ — 
© • © 

es >s_ 
B -^ 
. cs 

Jí O 
es Sm 

- í B , 

ej 

* I sl 
U CA 

9 3 
J= O 
• — VJ 

B _ 
** JS 
O JJ 
> J ^ 
CS B 

CU 
>CJ 

Í: Ji 
Ji o 

CU 
ej 
es 
s-
eu 
B 
eu 
OC 

•es 
E •o 
eu 

C/3 

• 5 . B 
VJ 
SS 

es 
JS 
* J 
es 
ř 
es 

2 33 es > 
0 

J3 
CJ 

3 
Jí 

"© 
cu 

-^>«-> 
3 
CJ 
OD 
O 

E
ko

l 

-** 
VJ E 

•eu 
J í 
-ta* 

sk
au

 

& 
CJ 

'5b 
o 

1 
O V U 

E'I) 

U CJ 
O. Jí 

"« JS 

lí 
> «u 

K A 

es 
K U 
•o 
© 

> 
tfi 
es a 
c JCU 

l l 

cu es 
-«5 VJ 

es fu 

>N < 

O 

o 
E 

co 
o 

o o 
E T f 

—̂  
O 

O 
E 

CQ 
O 

o o 
E T Í 

T f 
Ov 

U >o 
í> VJ 

c^ 

O >č3 
o <u 

JA - 0 0 

U 0. 

O 
& O 

E 
CQ 
o 
o 
CN 
O 
VO 

CN 
vi •cfl 
N 

CQ 
. o 

vj o 
N _ 

ro 

< cfl 

Z ."« 
2 ^ 
C U J -
W CQ 

2 
" o 
CQ 

CN 
vs 
efl > 
O 
VJ 

Pu pei 

3 
O 

E 
CQ 

. o 
VJ O 
N , -

4* 
3 ď ro 

CN 
Vi 
co > 
O 
VJ 

CQ 
o 
o 
(N 
O 
VO 

ro" 
ro 

'B 
"o 
T 3 

> 
=3 

+S VD 

- í í 

•5i 

CN 
O 

p J" 

3 
cfl 

Jsi 
VJ 

m 
ro 
t N 
cfl 

E 
ca 
3 
N 
O 

43 
O 

O 

£ 

vo 

ov" 
. ^ 

vj •eu 
N l© 
o a 
E 2 ^ ^ VJ ^ 
efl >i 
B- E 
E JN 

q o 
s*í oa 

o . 

^ 



JD 
B 

TS 
es 
O . 

J I . 
s . 
cu 

>CJ 

i-> 

3 

CU 
JO 
•3 

B CU 
N 
cu 
F 
o 

c 
cu > 
co 

X J 

•c 
cu 
t f l 

E 

_ r cfl 

c 2 
3 BJ; g >.? 
E BJ 

CO 

"C * 

to 'g 
E -

> J 

3 

3 ? 

c -o 

lu
žb

y,
 

er
iá

l, 
ra

va
 

tt Om 

E -o 

a 
cu 
> tu 
efl a 
x> > 
> Vi 
co cu 

_ o 
•co .. 
• r > , 
fc x> 

m
at

 
sl

už
 

a 
OJ 

> rfl 
Xs 
P 
cfl 

•crt 

<l> 
tfl 

fc' 

>> X J 
<N 

Cfl 

a cu 
ca g 

| J | 

> • o . 
rt J? 3 

— ^ J í 
•efl ^ 'CO 

^ ^ JN 4-» 
co d eo 
E "35 E 

> J 

sS 
3 

X J 
JN 
3 

e j © * * 
t /2 B >• 

-. Pí £ 
IJO 
T f 

ro 
T f 

_ * J 

7 A - N 

r o 
T f T f 

r o 
CN 

Os Ov 

>eu 
* •© O 

*" Q. Ji 

5 
< 

x -a 
<J 3 

•es 
B 

ro 
0 0 

i<o 
0 0 

ž? 

• XJ 
es v 

>^5 J * 

>S J Í .S2 
V ) 
V ) 

o 
o 
rO 

«/T 
0 0 
V ) 

0 0 
ro 

ro 
«N 

«N 
<N 

Jí 

eu 

> cu 
N 

•es 
Z 

•cu >cu 
Jí "O 
VJ es 

>B S. 
CU JS 

3J 
> a 

* l 
,g -
o • * 
i - es 

• * E j ? ^ J í fl> 

W o. 

a "ČP 

VJ v c j 

S s 

—-i o 

2 -
M > U » a 

© 

v . 
cu 
C . 

B 
es > o 

> W 

B 
•o o 

i 5 

N N 

"3 5 

1 £ 

g es 

s. 
'5 cu 

© > 
S © 
ě .£> 
es * * 
i - cs 

Xt B 

s « 
3 g 
3 es 

'•= - B 
es o 

CS es 

I -cu 

VJ ' s 

° m 
B g 

J I - es 
cu 
> 3 

•CJ ^ 
B eu 
cu i . 

>U CS 

I "3 
1 > 
© es ^ 

•es tc 
S >cu 
S -a 
JA o 
ii u 

•5* a 

fc « s . j í 
I 2 

>eu áJ 
• O s>-

es O. 
5 'a 
o >cu 

B . VJ 

£ » VJ 

>5 .* 
3 CU 
ÍS >g 

II 
>cu » * 
•O a 

• s 
es > « 
Jí O 3 
55 "O es 

N a. E 

o 
j -

Cu 

cu 
1 •§ 

°3 cu 
•es o 
fc B, 
3 - ' 
^ a 
* 3 © 2 
O. B 

— >eu 
e a ^ S > a • o cs . = 
cu JS >o 

K
— •« o 

N 1 -

cu es 
4-J VJ 

es « 
es 5 

vo 
o 
VO 
T f 
vo 
r-" 
ro 

E 
. 3 

"?JCX! 
N -OJ 

—r a 

I.S 

S o 

8.° 
i? oo 
M r-t 
N 

JO S 
> •cfl 

W 53 

-se 

o 

. CQ 

ví o 
N CJ 

5 o 
Jí vo 
JVJ ^ 

J55 r»" 
•B 1 
3 CO 
C ví 
v i •co 
CJ .sá 

l-J I—J 

o 

O , 

JA C. O 
JVJ >C0 CN 

JA JU O 

•§" 
"a. 

o 
E 

CQ 
O 
o 
CN 
O 
VO 

-a 

•SJ 

c o 
•ffl CN 

•cfl 

•ca > 
xu o 

-4 S j 

0 0 

•I 

J - ) > 

o 
E 

CQ 
o 
o 
CN 
O 
VO 

o" 
CS 
•CO > o a. 

oa 
o 
o 

efl CN 
m-í O 
-tfl VO 

CQ " ^ 

CN i ? 

î  

E l 

s * 
« S 
cfl O 
'*- C 
CU . s 

2 2 

E 
•cfl 
c 
o 

JS 
-cu 
J^l 
VJ > 
O 
B 

CQ ^ 

2 ° o a, 
•iá ° 
•to vo 
JU 
3 v~i 

* E 
Ě c 

a ° 
cu r § 

•cu « 
•* >í 
VJ © 

JU, r-
u •-
co "3 

o . 
3 •« CN 

O 
r o 

CN 
r o 

é/% 



fu 



Ú
če

l p
ří

pa
dn

ě 
om

ez
en

í ú
če

lu
 

•£63 2 
* 2 * j ! N . 2 
eu © * * 

C/3 B > 

JO 

•Esa tt 

N
áv

i 
R

M
 

v 
tis

. 

XJ 

• S e * 
>>(s! 

45 H • ->7 jJE* -w 

j 
xu 

* • © © 

- O. Jí 

ce
lk

. 

kl
ad

ů 

oj
ek

tu
 

v e 'CS >-
e>- B O . 

1 X J 

es v 

>š J Í .sá 
o •& - M 

O N > > 

3 

3 

N
áz

ev
 p

ro
je

l 
at

el
 

es
a 

Ž
ad

; 

A
dr

 

© . 
"vs "2 

,u>S 

> J 

x> JN 
_ 3 
"w 

•S E 
cu o 
tfl £ E Ji 

Ov 
r o 

OV 
r o 

< 
< 

oo 
VO 

Ov 

r-

E 
O 

• o 
JOJ 
> 
O 
Q . 

\a 
T3 
8 
cu 

E 
a o 
u 

*> 
a 
W 

-4Í 

3 ^ 

T3 ^ 

« o 

2 CQ o. " 
VJ o 

fr ° 
S <N 
2 « S 
° e u ^ 
C O -efl cu co > 
3 '© 5 

or) <: 2 

VO 
T f 

•CJ 

>s$ 
Xi O 
-3 VJ 

x i CU 
VJ CJ 

•g E 
O o 
cfl j í ! 

E J-

Vi 
CN 

sn 
CN 

5 
< 

o 
m 

o 
>n 

cu 

i CJ 
JS 
CJ 

N 
cu 

XI 

'> 
VJ 
B 
CS 
L. 

- W 
VJ 
O >-
a 
•es 
B 

J I . 
cu 

> 

o, -S> 
tu ^ 

0 0 " 

c o 
"S s 
o 1 a, aa 

X I o 

->, ° 
JA" <N 
o o 
•53) *>„ 
i? ©> 
o ĉO 

•^ • * 
CU VJ 

& « s 
0 0 N CL, 

P -
T f 

•CJ 

xž X J O 

2 eu 
VJ eu 

53 T U " 

•c E cu O 

to £ 
E Ji 

v~s 
CN 

VJ. 
CN 

| 

O 
vs 

O 

•/> 

•es 
B 
CU 

8 
cu 

••-5 
•es 
_B 

'3? 
J I . 
cu 

> 

-3 
0 0 

a 
cu 

s 1 O, CQ 
X J o 

j ř CN 
CJ O 

•5b v o . 

9 TJJ 

CU v j 

fe «. § 
0 0 N CU 

0 0 
T f 

CO 

fc © 

8" P o x> 

_- ° "E .'2 cď 9> 
J - _ o > 
W >N g 

VO 

vo 

< 
< 

VD 
t - -

J-N 

>> 
> 
O 

JS 
CJ 

•;>-J 
>• 

•eu 
Jí 
o 

'5b 
j © 

"o 
J Í 
eu 

es 
u 
O 
fi. 

"O o 
a. 

-^ 
•Si 

o 
o & 

CQ W 
< tt o 

E "© CQ 

2 o S 
S E ° 

J U 0 s 

VJ O 
t í 3 <J 
co S 3 

J Í >b cu 
00 tt Cu 

ov 
T f 

>, 
X J 

'M 
VJ 

•53 
cu 

to 
E 

r-. 

r— 

5 
< 

Ov 
T f 

T f 
ro 

X 
3 
© 

X i 
•4Í 
,> 
>U 
•cu 
J 
es 
> 
es 
VJ 

->> > 
- V 
•Si 
o 

o 
E 

oa 
o o 

rv! <N 

N o (_) vo 
Z rí 
í— 0 0 

86 
o 
vs 

"E 
cu 
ra *. 

^ 2 
« & 

lil 
C T o - 3 

T f 

Ov 
T f 

< 

Ov 
CN 

T f 
e* 

es 
a 

oa 
es 

"O 
O 
_!-
JU 
O . 

•es a 
JCU 
a 

•es 
« U 
^ 
4> 
o 
5-

o 
E 

oa o o 
^ j <N 

N o O vo 

z «->" 
5 ^ í— 0 0 

oo O 

•o 

a p^ >> cs 
•S x> 
* a 

« — 

X «j 

£ w 

•o E 

o 

o vs 

| 

0 0 
CN 

O o 
<N 

i 

es 
a 
ím 

cu 
KA 
3 

"© 

•es 
a 
J i "S Sl 

•Jť 

o 
E 

oa o o 
J^l f N 

N o CJ vo 
Z -o 

H oo 

86 
CN 
>/-j 

- B ffi JN ' N 

VJ - 3 
^ r ca 
•g P 
£ « 
E o 

r o 
CN 

r o 
CN 

< 
< 

CN 
ir> 

OV 
«N 

O 
-*-J 
VJ 
O 

•a >«u 
es s 

o JS 
U VJ 

• - JCU — 

B.E = •es > > 
•2> - * Jí 

J U > eu 
eu o VJ 

> XJ Jí 

•4Í 
•Si 
O 

. & 
VJ 

3 - E ^CQ 
fc o 
E o 
VJ ^ 

J2 
J í JVJ 

"3 cu 

R 1 
oo ceí 
r o 
m 

t u 

* i -B S 
'9 *s 2 2 > u 
VJ O — 

—" TD f j 

."2 'C Ž 
C e3 2 
co M o 

TU 

^1 •B fi 
2 4> 

>-. 
X 
JN 
3 

VJ ^ " VJ 
—r efl" _ r 

."2 ž C 2 
-cfl 

Ji &JJŽ 
cfl .eu cfl 

E XJ a E D 

CN 

CN 
• — < 

< 
< 

r--
vo 

o 
ro 

JS 

B 
CU 

E 
B 
© 
L. 

' ? 
B 
CU 

'Ě 
JCU 

CS 
L. 

eu 
S S? 
cu > 
OD o 

"S-S 

«i1S 
s i 

ce; Ci, 

O " 0 =* E 
•G 2 CQ 
y E 

•ĚÍCQ8 

D . C ><0 
JCU S ) 0 O 
a ůrvo 
g O ro 

T T "TO" vCd 
^ JA > 

M tt XJ 
> «G Ji 

oo E 2 

T f 
m 

0 0 
c o 

0 0 
r o 

< 
< 

0 0 
VO 

T f 
VO 

,_ 
•© 

3 

_© 

5 
VJ 
í ^ 

"© O 
_ u 

>c 
a. O 

a 

«> O 

" i CQ 
O-

O o 

o " f N 

E vo 

B cfl 

i 4 
cu a. v-> S o 2 

CS cfl 
>sJZ 

i^i 
V~l 

E 

Ov 

Ov 

< 
53 

CO 
T f 

•/) 
T t 

1* 
• a 
•es 
J = 
O 
a 
o 

•o 

-** 
•es 
X I 

e 
J Í 

W 

tí, 

o 
E 

oa o 
o 
CN 
O vj VD 

o — 
g" js 
cu T 3 

vo 
vs 

S-j 
X 

1 VJ 

Í2 
' u 
cu 
tf l 

E 

Vs 

vs 
,—' 

1 

vo 
T f 

CS 
<N 

cu 
"V 
Jí 

i 
>> 

•o 
>N 

> • 

sT 
VJ 

Ji 
> 
3 
o 

•es E •** cu 
ezi .SS, 

vi 
tí, 
O 

o 
E 

oa o o 
CN 
O 

VJ VO 

O rt 

co" ' S 
vi "© 
cu "O 

r--
>n 

>̂  
X 

1 VJ 

?5 
cu 

•cO 

E 

CN 

CN 

-— 

5 

CN 
T f 

O 
ro 

3 
O 

"O 

o 
>Z 
a. VJ 

3 
o 

C/5 

tí. 
ci 

O 

E 
oa 
o o 
CN 
O 

VJ VO 

B-o 
O — 

cfl" 'E 
« 2 
CU T 3 

> 0 
0 0 

m 

% 



Ú
če

l p
ří

pa
dn

ě 
om

ez
en

í ú
če

lu
 

A OQ «J - £ i* •es 2 ** 
>N.J 
w © ~ 

v i e > 

>eu 

f ea ií 
4S§.á 
z « t 

> 
XJ 

•So - * 

45 £ M 
Z * ** .> 

xu 

1
—

 
16

* 
př

id
 

lé
no

 

%
 c

el
k.

 

ná
kl

ad
ů 

pr
oj

ek
tu

 

i >eu 

2 a 

P
ož

a 
ve

k 
v 

tis
. 

a 

N
áz

ev
 p

ro
je

kt
 

Ž
ad

at
el

 

A
dr

es
a 

o . 
Tň "O 
r; '8 >(J ) N 

X 

lu
žb

 
riá

l, 
s 

m
é,

 
cu o 
53 £ 
E 2 

o 
r-t 

o 

< 
^ 

vs 

J - * 

J - * 

eu 
eu o 
u 
> 
O 
B 
u 

E
ko

lo
gi

e 
v 

Y
M

C
A

 B
 

20
17

 

-* 

sp
ol

e 

O
U

J' 

> , 
60

2 
00

 B
 

.B
m

c 
o

v
a3

 

<: .si 

fž, o 
> ^ 

OS 
vs 

iv
né

 
R 

• 4 ^ 

VJ 
cu 
CJ 

>s 

lu
žb

 
ri

ál
, s

 

cu 
t f l 
E 

Ov 
, — < 

Ov 
^. 

< 
55 

CO 
vs 

CN 
fO 

JS 
CU 
eu 

"O 
•es 

es 

a 

Su
ch

om
il

ná
 v

eg
et

ac
e 

20
17

 

SŠ 

le
k

H
á 

sp
ot

 
sp

o 
m

ko
vý

 
O

B
ra

o 

O f N 

<2§ 
Dm m 

o <* 0 0 'fO 

o<% 
o § 
N P. 

o 
VO 

'£ 

vy
bi

 
sl

už
 

m
at

er
iá

l a
 

po
m

ůc
ky

, 

o 
CN 

O 
CN 

< 
5! 

CN 
VO 

©\ 
ro 

O
 p

ří
ro

dě
 v

 p
ří

ro
dě

 

£3 
2 o 

2 

sp
o 

m
ko

vý
 

O
B

rn
o 

CJ o 
8«N 
&% 
0-, ., 
O "^ 
OO f f l 
o-SS 
O § 
N Cs 

,—, 
VO 

i? 
o 

° 3 
E 
o 
o. 
CO 

éu -fi t o | 
£ *« 

i—i 

m 

^ H 

m 

ř ? 

« 

o 
co 

o 
sti 

61
, 

CJ 
cu 
C 

>VJ 
9 — 

— a 
"53 JS 

Ž
ác

i p
od

po
ru

jí 
ko

kr
h 

v 
bo

ji 
se

 t
řt

in
ou

 k
řo

vi
 

£:§ 
2 o 

2 

sp
o 

m
ko

vý
 

O
B

ra
o 

Pó
ze

; 
60

2 
0 

CU -

o <* 
C/0 T>3 

U-v l 
o § 
N eu 

CN 
VO 

JJ 
JN 
3 *w 

CN 
t--

CN 
t -

< 
^ 

O 
(N 

O 
00 

imrn 

a •£ 
B 2 
Ot *-u_» 

X VJ 
o <u 
o -o 
CS T f 

V
er

on
ic

a 
- č

as
op

is
 p

n 
př

ír
od

y 
a 

kr
aj

in
y,

 j
iž

 

-*• 

"o 

ni
ca

 
O

B
rn

o 

o o 
éu CN 

** vo 
cu -
o <* 
00 -fej 

u-iá 
o § 
N Či

r o 
vo 

>; 

lu
žb

 
riá

l, 
s 

m
é 

eu o 
•eo 3 
E 2 

00 
CN 

00 
CN 

A/
N

 

Tf 
VD 

o 
r -

es .a 
— M 
£ fe 

St
ar

é 
do

m
y 

- 
p

or
ad

en
s 

op
at

ře
ní

 p
ro

 ú
sp

or
y 

en
 

-i í 

sp
ol

e 
ni

ca
 

O
B

ra
o 

2° 
eu CN *^ vo 

OH -

o <* 
00 fO 

u-g 
o § 
N cu 

Tf 
VO 

>-. 

lu
žb

 
riá

l, 
s 

eu 
15 
E 

Tf 
liO 

Tf 
vs 

< 
^ 

o 
VO 

o 
vO 

>, 
B 
es 

>B 
U 

CQ 
es 

>> 

E
ko

m
ap

a 
pr

o 
B

rň
ač

k 

-* 

sp
ol

e 
ni

ca
 

O
B

ra
o 

o o 
éu CN 

> o 
cu -
o <* 
O0 f t j 

o-8 
o § 
N Cu 

vs 
VO 

O 
O 
00 
wm 

O 
O 
00 
w* 

CN 

3 
68

8,
42

! 

5 
Ďá 
3 •*< 
j j 

u 

+-J 

y 

|VH 

Cu 
R «_ 

T 3 o j 
w ' & 

••—j O 
>cu St

ač
e 

na
 m

in
im

ál
n 

[o
ta

ce
 n

a 
st

ej
ný

 p
 

.v
ál

en
a 

do
t 

př
id

ěl
en

a 
d 

x« o vo 
cn ,—, 

v o O 

O cu 
CN O 

an
iz

ac
i b

yl
a 

v 
ro

ce
 

an
iz

ac
i n

eb
yl

a 
v 

ro
 

po tu) 
b *-< o o 

ne
) 

-> 

5 

A
(a

no
) 

lé
no

 
př

id
ě 

vo 
# 

Vu 



Podrobnější informace o projektech, případně o žadatelích 

1. Asociace pro rozvoj recyklace stavebních materiálů v ČR, spolek 
RECYCLING 2017 v Brně 
Požadovaná dotace: 66.000,-Kč 
Navržená částka: 17.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Cílem projektuje podpora rozvoje recyklace stavebních materiálů zejména ve městě Brně formou 
organizace 22. ročníku mezinárodní odborné konference RECYCLING 2017 v Brně, organizací 
soutěže prací studentů brněnských SŠ a VŠ, které se zabývají problematikou recyklace stavebních a 
demoličních odpadů a uspořádáním putovní výstavy o nakládání se stavebními a demoličními odpady 
a jejich recyklaci a znovuvyužití ve stavební výrobě. 

2. Český svaz ochránců přírody, Regionální sdružení v Brně, spolek 
Biopotraviny pro Brno 
Požadovaná dotace: 45.000,-Kč 
Navržená částka: 23.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Cílem projektu je informování občanů města Brna o principech a fungování ekologického 
zemědělství, o ekofarmách v Jihomoravkém kraji, o alternativních možnostech obstarávání potravin 
jako je např. koncept komunitou podporovaného zemědělství, příprava a realizace Brněnského 
biojarmarku. 

3. Český svaz ochránců přírody, Regionální sdružení v Brně, spolek 
Černovicky hájek fRáječek) - studie zpřístupnění a propagace lužního lesa 
Požadovaná dotace: 32.888,-Kč 
Navržená částka: 10.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Cílem projektu je propagovat poslední fragment přírodě blízkého lužního lesa na území města Brna a 
vytvořit studii zpřístupnění tohoto podmáčeného území. Výstupem projektu budou informační 
materiály, prezentace v místních médiích, lektorované terénní exkurze a studie budoucího 
zpřístupnění. 

4. Český svaz ochránců přírody, Regionální sdružení v Brně, spolek 
Péče o hendikepované netopýry a zimní monitoring 2017 
Požadovaná dotace: 26.000,-Kč 
Navržená částka: 13.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, cestovné, opravy a údržba 
Cílem aktivity je návrat nalezených resp. zraněných a vyléčených zvířat zpět do přírody co nejblíže 
místa nálezu. Péče o nalezené netopýry bude probíhat spolu se záchrannými stanicemi v okolí, 
městskou policií Brno a veterinárními ordinacemi. Sledování čtyř zimovišť v okolí Tišnova - tyto 
lokality jsou zahrnuty do celostátního monitoringu. 

5. ČLOVÍČEK (ONE LITTLE), spolek 
Přírodní dětsky klub Človíček 
Požadovaná dotace: 10.000,-Kč 
Navržená částka: 6.000,-Kč 
Účel: materiál (výukový, pro pozorování v přírodě), služby, drobná pěstitelská činnost 
Přírodní dětský klub Človíček zahájil svou činnost v září 2016. Je novou aktivitou spolku Človíček 
avšak navazuje na zkušenost spolku s ekologicky zaměřenými projekty. Klub je určen dětem ve věku 
2,5 - 6 let s cílem rozvíjet lásku a úctu k planetě Zemi. Činnost je inspirovaná činností lesních 
mateřských škol. 

*>iu 



6. ČLOVÍČEK (ONE LITTLE), spolek 
Příměstský tábor pro děti se zdravotním znevýhodněním - Človíček a jeho maminka planeta 
Země 
Požadovaná dotace: 7.000,-Kč 
Navržená částka: 6.000,-Kč 
Účel: výukový materiál, služby - pronájem prostor 
Projekt bude realizován formou letního příměstského tábora zaměřeného na environmentální výchovu 
ve venkovních prostorách Otevřené zahrady Nadace Partnerství. Pomocí zážitkové pedagogiky bude 
dětem umožněno zažít přírodu z blízka. 

7. Dana Kellnerová, fyz. os. 
Altán - Prádelna hradu Veveří 
Požadovaná dotace: 70.000,-Kč 
Navržená částka: 63.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, doprava 
Paní Dana Kellnerová dlouhá léta působila jako pedagog environmentální výchovy a i nadále 
spolupracuje s Lipkou - školským zařízením pro environmentální vzdělávání, Brno. 
Okolí hradu Veveří je postupné revitalizováno ve prospěch veřejnosti. O stejné se snaží majitelka 
samoty - Prádelny hradu Veveří vzdálené cca 0,5 km od hradu V r. 2015 obnovili vodní nádrž a tím 
okolí objektu získalo na atraktivitě. Na břehu nádrže stojí chátrající dřevník, který by byl nahrazen 
altánem- přístřeškem. Tato dřevěná stavba by sloužila široké veřejnosti ale i dětským kolektivům např. 
v rámci výukových programů (organizátor Lipka) nebo příměstských táborů (organizátor Rezekvítek, 
Lipka), případně kolektivům dospělých v rámci kurzů EVVO. 

8. Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace 
Ekologické výukové programy 
Požadovaná dotace: 62.000,-Kč 
Navržená částka: 9.000,-Kč 
Účel: materiál a pracovní pomůcky, vybavení, lektorné 
Odloučená pracoviště DDM Brno, Helceletova průběžně realizují ekologické výukové programy 
(EVP) a tak přispívají k rozšíření vědomostí a dovedností žáků ZŠ. Ve školním roce 2015/16 se EVP 
zúčastnilo 746 žáků. Vytvoření materiálového zázemí pro realizaci stávajících výukových programů -
nákup nových učebních pomůcek a vybavení pracoviště, doplnění metodických materiálů. 

9. Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace 
Ekoakce 2017 
Požadovaná dotace: 190.000,-Kč 
Navržená částka: 66.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné, odměny pro účastníky akcí 
Hlavní náplní tohoto volnočasových zařízení je nabízení pravidelné i příležitostné tvůrčí činnosti 
dětem, dospívajícím i dospělým prostřednictvím 11 poboček. Cílem projektuje vytvoření podmínek 
pro realizaci cyklu aktivit v oblasti environmentální výchovy v místech působení jednotlivých 
pracovišť DDM se zaměřením na zapojení brněnské veřejnosti. Podíl na ochraně NPP Stránská skála, 
podíl na ochraně a tvorbě ŽP v lokalitě působení pracovišť (poznávací a soutěžní odpoledne Zelená 
stezka), rukodělné aktivity s environmentální tématikou, příležitostné akce (Vánoční stromky, Den 
Země...), vzdělávací aktivity, vybudování zázemí pro realizaci ekologických akcí a výukových 
programů. 

10. Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace 
Tvorba spektra programů E W O v nových prostorách Přírodovědné stanice Kamenáčky 
Požadovaná dotace: 49.000,-Kč 
Navržená částka: 44.000,-Kč 
Účel: materiál, doprava, služby 
V roce 2016 začala demolice starého objektu Přírodovědné stanice Kamenáčky a následně výstavba 
budov nových s plánem dokončení do konce roku 2016. Obnovou činnosti stanice v roce 2017 bude 

«/%. 



znovu doplněn sortiment vzdělávacích programů v rámci EVVO jak pro školy, tak pro veřejnost. 
Stanice pracuje metodou přímého využití živočichů a rostlin ve výuce s důrazem na souvztažnost 
k biotopům. Doplnění výukových pomůcek a dopracování některých vzdělávacích prvků v budově i 
v Ukázkové přírodní zahradě. 

11. EkoCentrum Brno, spolek 
Unikátní centrum podpory ekologicky šetrného životního stylu Písečník v Brně 
Požadovaná dotace: 95.000,-Kč 
Navržená částka: 57.000,-Kč 
Účel: služby, materiál, opravy a údržba 
EkoCentrum působí v Brně již od roku 1990, hlavně jako stálé ekologické informační centrum, 
ekoporadna a realizátor programů zaměřených na podporu a propagaci ekologicky šetrného životního 
stylu. Od začátku roku 2014 přesídlilo EkoCentrum do domku se zahradou a unikátní pískovcovou 
skálou v brněnské lokalitě Písečník. Cílem projektu je zabezpečit celoroční nabídku brněnského 
inspiračního centra Písečník v oblasti environmentální osvěty. 
Ekoporadenský servis, služby a aktivity pro podporu ekologicky šetrného každodenního jednání, 
osvětové kampaně, průběžně aktualizované internetové stránky, propagace. 

12. EkoCentrum Brno, spolek 
Ekologické výukové programy EkoCentra Brno v roce 2017 
Požadovaná dotace: 69.000,-Kč 
Navržená částka: 35.000,-Kě 
Účel: materiál, služby, opravy a údržba 
Realizace nabídky 20 výukových programů především pro MŠ, ZŠ a SŠ, propagace. Ve školním roce 
2015/2016 centrum realizovalo 191 programů pro téměř 4 tis. dětí. Nabídka zahrne i programy 
v Terénním středisku Babice, nabídku výjezdních programů a tzv. „balíčků" sdružujících několik 
výukových programů, které spolu tematicky souvisí. 

13. EPONA z.s., spolek 
Malý hospodář 
Požadovaná dotace: 90.000,-Kč 
Navržená částka: 24.000,-Kč 
Účel: lektorné 
EPONA byla založena v r. 1999. 
Pomocí principu zážitkové pedagogiky nabídka environmentálních programů v přírodním prostředí 
jezdeckého areálu ekozemědělce pana Ing. Čapky v Hostěnicích u Brna s možností kontaktu s živými, 
především hospodářskými zvířaty. Cílová skupina: děti předškolního a mladšího školního věku včetně 
dětí s fyzickým, mentálním a smyslovým handicapem a dětí z minoritních, především romských 
komunit. 

14. Frank Bold Kids, z.s., spolek 
Celoroční environmentální výchova v lesní mateřské školce Sýkorka 
Požadovaná dotace: 115.000,-Kč 
Navržená částka: 50.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Spolek Frank Bold Kids provozuje v přírodním prostředí rozsáhlé zahrady lesní mateřskou školku 
Sýkorka v Mokré Hoře a nově také lesní mateřskou školku v Medlánkách. Realizace uceleného 
vzdělávacího programu, který koreluje s ročním koloběhem přírody metodou výchovy v přírodě, 
celoroční působení na skupinu cca 45 dětí předškolního věku ve věku 3 - 6 let. Realizace min. 5 akcí 
pro veřejnost, především pro rodiče a příbuzné dětí. 

15. Frank Bold Kids, z.s., spolek 
Ekologická výchova v lesní školce Medlánka 
Požadovaná dotace: 54.000,-Kč 
Navržená částka: 25.000,-Kč 

m 



Účel: materiál, služby, opravy a údržba 
Podpora nově otevřené mateřské školky na pozemku rozsáhlé zahrady v blízkosti přírodní památky 
Medlánecké kopce. Cílem projektuje realizovat ucelený, systematický, vzdělávací, celoroční program, 
který koresponduje s ročním koloběhem přírody a krajiny, a to metodou výchovy v přírodě. Celkově 
očekávaná účast je cca 25 dětí ve věku od 3 do 6 let. Realizace min. 3 akcí pro veřejnost (zejména 
rodiče dětí a příbuzní). 

16. Hnutí Brontosaurus, spolek 
Hnutí Brontosaurus pro ekologickou výchovu v Brně 2017 
Požadovaná dotace: 107.000,-Kč 
Navržená částka: 65.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, cestovné 
Od roku 2000 je Brno sídlem celého Hnutí Brontosaurus. Na území Brna působí 7 z 49 základních 
článků HB. V širokém spektru nabídky aktivit environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
představují aktivity Hnutí Brontosaurus specifickou oblast, protože se soustředí zejména na práci 
s dětmi a mládeží s využitím neformálního vzdělávání a zážitkové pedagogiky v souvislosti 
s rozvojem dobrovolnictví. 
Zvyšování povědomí cílových skupin (děti, mladí lidé, dobrovolníci a zájemci o dobrovolnictví) o 
tématech ochrany životního prostředí a podpora zapojování cílových skupin do dobrovolnických 
aktivit. Ekostan - ekoporadna na cestách, ekovýchovný program Duhové střípky, dobrovolnická 
ekoporadna, výukové programy pro SŠ, AudioBrno - naučná stezka, komentované vycházky, 
víkendový workshop, dobrovolnické aktivity. 

17. Hnutí DUHA - Fríends of Earth Czech Republic, spolek 
Jak na ochranu životního prostředí v Brně 
Požadovaná dotace: 23.000,-Kč 
Navržená částka: 17.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné 
Cílem aktivity je seznámit mladé lidi ve věku 16 - 30 let se současnými směry ochrany životního 
prostředí, se stávajícími úspěšnými projekty, které se v Brně realizují a poskytnout jim informace, jak 
se do projektů zapojit, případně jak realizovat projekty vlastní. 
Aktivity: škola občanské iniciativy, jednodenní vzdělávací semináře, propagace a medializace. 

18. Hnutí Duha - Sedmá generace, spolek 
Časopis Sedmá generace - ochrana životního prostředí ve společenských souvislostech 
Požadovaná dotace: 34.900,- Kč 
Navržená částka: 25.000,-Kč 
Účel: služby (nájem, grafika, jazyková korektura, tisk, distribuce) 
Společensko - ekologický časopis, vycházející od roku 1992, jehož cílem je informovat o 
ekologických tématech z různých úhlů a přispívat tak ke změnám postojů a chování čtenářů směrem 
k udržitelným, životnímu prostředí i lidem šetrnějším a zodpovědnějším způsobům. Do časopisu 
přispívá řada známých odborníků a odebírá jej řada školních knihoven. Podpora vydání XXVI. 
ročníku časopisu (5 čísel o nákladu 1600 kusů o cca 60 stranách), vytvoření jeho internetové verze a 
prezentace časopisu na akcích pro veřejnost, šíření informací prostřednictvím sociálních sítí Facebook 
a Twitter. 

19. JUNÁK - český skaut, středisko „Hiawatha" Brno, z.s., spolek 
Ekologická výchova ve skautském středisku Hiawatha 
Požadovaná dotace: 10.000,-Kč 
Navržená částka: 9.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, cestovné 
Organizační jednotka, 13. středisko Hiawatha Brno má v současné době 169 členů v 6 oddílech ve 
třech městských částech. Naplňování výchovných cílů střediska posilováním vztahů dětí k přírodě, 
rozšiřováním ekologických znalostí a prací pro ochranu přírody. Doplňování literatury a materiálů, 

m 



soutěž, výpravy do CHKO, zavedení třídění odpadů v objektech skautských základen a na táboře, 
úklid lesa nebo vodního toku, půl denní ekologická hra během táborů. 
20. JUNÁK - český skaut, Kaprálův mlýn, z.s., spolek 
Výukové programy o ekologicky šetrných technologiích 
Požadovaná dotace: 47.100,-Kč 
Navržená částka: 42.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, doprava 
Středisko ekologické výchovy Kaprálův mlýn funguje od září 2012. Kaprálův mlýn poskytuje 
brněnským školám jedinečné programy o ekologicky šetrných technologiích. Cílem projektu je 
zkvalitnění programu Technologie pro XXI. století v jednodenní variantě pro 8.a 9. ročníky ZŠ a SŠ a 
umožnění účasti na programu více brněnským školám. Předmětem žádosti je rozvoj programu a 
odstranění bariér pro školy v účasti na programech. I když se Kaprálův mlýn nachází 1,5 km od 
hranice katastru města, slouží jeho programová nabídka z velké části brněnským školám. 

21. JUNÁK - český skaut, středisko „KOMPAS" Brno, z.s., spolek 
Kompas v přírodě, jako ryba ve vodě 
Požadovaná dotace: 10.000,-Kč 
Navržená částka: 8.000,-Kč 
ÚČel: materiál, vybavení, obnova vybavení 
Organizační jednotka KOMPAS Brno v současné době registruje cca 188 členů ve čtyřech oddílech. 
Cílem projektu je nabídnout městským dětem bezprostřední kontakt s krásami české a slovenské 
přírody formou vícedenních putovních akcí a putovní části letních táborů. 

22. KAVYL z.s., spolek 
Ekokroužky v Líšeňské permakulturní zahradě 
Požadovaná dotace: 55.500,-Kč 
Navržená částka: 0,-Kč 
Účel: materiál, vybavení, obnova vybavení 
Spolek má k dispozici zanedbaný a dosud nevyužívaný pozemek o rozloze 6 000 m2 v Brně - Líšni, 
který přeměňuje v permakulturní a komunitní zahradu. Vedle již fungujícího lesního klubu zde chce 
provozovat také další vzdělávací environmentální aktivity pro širokou veřejnost. Pro ty je třeba zajistit 
vybavení a dobudovat prvky v zahradě. 

23. Květ života Brno, z.ú. 
Hrajme si v zahradě plné přírodních tajů! 
Požadovaná dotace: 120.000,-Kč 
Navržená částka: 30.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, přeprava 
Květ života je nezisková organizace, provozující mateřskou školu a jesle v ulici Lány 34 v Brně -
Bohunicích. Proces vzdělávání je založen na Montessorí metodě. Projekt slouží k vybudování zahrady 
za účelem ekologické výchovy a k revitalizaci jabloňového sadu v bývalém pomologickém ústavu 
v Brně. Je určen cca 20 dětem od 18 měsíců do 6 let navštěvujících centrum. Po vybudování by byl 
prostor zahrady a sadu nabídnut rovněž veřejnosti k volnočasovému užívání. 

24. Lesní klub Šiška, z.s., spolek 
Vybudování pergoly pro účely EVVO 
Požadovaná dotace: 80.000,-Kč 
Navržená částka: 40.000,-Kč 
Účel: materiál a vybavení, služby 
Lesní klub Šiška, z.s. byl založen v roce 2012 za účelem vytvoření prostředí pro plnohodnotné 
předškolní vzdělávání v přírodě. Zázemí lesního klubu je v Brně - Kohoutovicích. Na zahradě lesního 
klubu je pro účely environmentální výchovy využíván stan, který je v současné době nevyhovující. 
Cílem projektu je zlepšit podmínky EVVO prostřednictvím vybudování nové dřevěné pergoly, které 
poskytne ochranu a přístřeší pro environmentální aktivity dětí. 

tyu 



25. Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, příspěvková organizace 
Zkvalitnění zázemí přírodní zahrady Rozmarvnku 
Požadovaná dotace: 83.000,-Kč 
Navržená částka: 42.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, doprava 
Cílem projektu je rozšířit a zkvalitnit možnost využití přírodní zahrady Rozmarýnku pro veřejnost a 
další cílové skupiny (školní třídy, přírodovědné odpolední kroužky, děti na příměstských táborech) a 
doplnit vybavení areálu zahrady. 
Aktivity: vybudování funkčního systému fotovoltaického osvětlení zahradních staveb, textilní 
přístřešky, vybudování skladovací skříně na materiál a pomůcky se zelenou střechou, zahradní úpravy, 
výsadba, vrbové zákoutí. 

26. Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, příspěvková organizace 
Revitalizace zahradního jezírka a výroba mola na Lipové 
Požadovaná dotace: 115.300,-Kč 
Navržená částka: 45.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, doprava 
Cílem projektu je oprava zahradního jezírka a výroba dřevěného mola. Zahradí jezírko, používané 
pravidelně k výuce, v kroužkové činnosti i pro veřejnost, bylo vybudováno před 20 lety a fólie na dně 
je porušená. Účastníci akcí mají omezený přístup k vodě, proto je zapotřebí vybudovat molo pro 
snadnější pozorování života v ježíku. 

27. Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, příspěvková organizace 
Jezírko otevřené veřejnosti - dovybavení areálu a naučné stezky 
Požadovaná dotace: 65.000,-Kč 
Navržená částka: 43.000,-Kč 
Účel: materiál a vybavení, služby, cestovné 
Cílem projektu je doplnit vybavení areálů pracoviště Jezírko (geologické stanoviště a vodní stříkačka 
u jezírka), oprava některých prvků Lesní naučné stezky, zapůjčení živých ovcí na předvánoční akce a 
vydání letáku s nabídkou pro veřejnost. 

28. Lužánky - středisko volného času, příspěvková organizace 
Lužánky - místo, kde se dobře žije 
Požadovaná dotace: 140.000,-Kč 
Navržená částka: 45.000,-Kč 
Účel: materiál a vybavení, služby 
Cílem a hlavním přínosem projektu je motivovat návštěvníky SVČ Lužánky ke změně životních 
postojů tak, aby bylo jejich chování k přírodě a svému okolí zodpovědné a ohleduplné. Organizace 
chce být návštěvníkům příkladem v udržitelném nakládání s odpady, s možnostmi jak šetřit vodou a 
jak využívat vodu dešťovou s ohledem na zvyšující se sucho nejen na jižní Moravě. 
Celý projekt nese dva podtituly: „Šetření vodou a osvěta" a „Třídění odpadu II." navazující na projekt 
již dříve z dotací podpořený. 

29. Lužánky - středisko volného času, příspěvková organizace 
Přírodní zahrada u Linky 
Požadovaná dotace: 58.000,-Kč 
Navržená částka: 23.000,-Kč 
Účel: materiál a vybavení, služby, doprava materiálu 
Přírodní zahrada u Linky je místem, které v sídlištní zástavbě Starého Lískovce slouží jako prostor pro 
setkávání dětí, mládeže i dospělých a hlavně jako jedna z možností osobního kontaktu s přírodou ve 
městě. Doplnění přírodní zahrady o naplánované prvky: dřevěné molo, africký záhon, tabulky a 
informační cedule, voliéra pro andulky, výběh pro malá zvířata. Přínosem projektu jsou nové možnosti 
aktivit pro kroužky, akce i veřejnost a ekologická výchova v přírodní zahradě. 

islu 



30. Mateřské centrum Kuřátka, spolek 
Příroda a děti, projektová soutěžní přehlídka pro děti 
Požadovaná dotace: 38.000,-Kč 
Navržená částka: 19.000,-Kč 
Účel: materiál, služby (tisk, propagace, nájem), odměny 
Mateřské centrum Kuřátka připravuje programy pro rodiny. 12. ročník projektové soutěžní přehlídky 
pro děti ve věku 3-12 let. Vyhlášení soutěže na Mezinárodní den dětí dne 1.6., oslovení škol a školek 
města Brna, distribuce dotazníků, soutěžních úkolů a zadání, seznámení s projekty koncem září, 
nejlepší projekty obhájeny v Ernově sále a oceněny na slavnostním představení. 

31. Mateřské centrum Kuřátka, spolek 
Zvířátka a děti - naučný přírodovědný kroužek s péčí o morčata 
Požadovaná dotace: 23.000,-Kě 
Navržená částka: 9.000,-Kě 
Účel: materiál, služby 
Naučný přírodovědný kroužek s péčí o morčata pro děti 5-12 let, pravidelné schůzky. 

32. Mateřské centrum Kuřátka, spolek 
Hledání pokladu pirátů - zábavné naučné odpoledne pro děti 
Požadovaná dotace: 22.000,-Kč 
Navržená částka: 11.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, odměny 
13. ročník zábavného nedělního naučného odpoledne pro rodiny s dětmi. Děti na cestě za pokladem 
plní úkoly zaměřené na poznávání a ochranu přírody. 

33. Montessorí Morava, o.p.s. 
Lesní zahrada 
Požadovaná dotace: 36.200,-Kč 
Navržená částka: 22.000,-Kč 
Účel: materiál a vybavení, služby 
Montessorí Morava se od roku 2001 věnuje vzdělávání v rámci Montessorí pedagogiky. Projekt je 
zaměřen na vybudování lesní zahrady přiléhající k budově provozovny Montessorí - vzdělávacího 
rodinného centra a Montessorí dětské skupiny Kvítek pro výukové potřeby dětí předškolního a 
mladšího školního věku 0-9 let. 

34. Moravské zemské muzeum, příspěvková organizace 
Bryologicky víkend 2017 
Požadovaná dotace: 20.300,-Kč 
Navržená částka: 10.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, přeprava 
Seznámení s mechorosty atraktivní formou pozorováním lupou, mikroskopem a exkurzemi do přírody 
s ukázkou druhů, stanovišť a významu ekosystému. Zhotovení seznamu mechorostů z průzkumu 
vybraných brněnských přírodních památek a rezervací. Účastníci: studenti SŠ, VŠ, pedagogové SŠ, 
zájemci z řad široké veřejnosti. 

35. MS Artemis, z.s., spolek 
Artemis 2017 - pobyty v přírodě od jara do podzimu zaměřené na environmentální výchovu dětí 
a mládeže 
Požadovaná dotace: 186.080,-Kč 
Navržená částka: 45.000,-Kč 
Účel: materiál a vybavení, služby, opravy a údržba 

*k 



Cílem projektuje bližší seznámení cca 60 dětí a mládeže ve věku 8-22 let s ekosystémem, porozumění 
dějů v něm, seznámení se s lesní pedagogikou, faunou a flórou, vybudování další pozorovatelny na 
pozorování zvěře a rozšíření znalostí o kynologii a sokolnictví. 

36. Nadace Partnerství 
Do práce na kole 2017 v Brně 
Požadovaná dotace: 67.273,-Kč 
Navržená částka: 40.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Soutěžní kampaň Do práce na kole se v českých městech koná od roku 2011. Využívání jízdního kola 
místo auta nejen při cestách do práce pomáhá zlepšit životní prostředí města a motivuje zaměstnance 
k aktivnímu využívání kola jakožto dopravního prostředku při cestě do práce. Od roku 2012 je Nadací 
Partnerství organizována i kampaň v Brně. Cílem kampaně v roce 2017 je účast minimálně 1800 
brněnských zaměstnanců a s tím spojená dostatečná medializace kampaně a zlepšení podmínek pro 
cyklistickou dopravu v Brně a to zejména ze strany zaměstnavatelů. Do soutěže se mohou zapojit 
firemní týmy 2 - 3 zaměstnanců, které během měsíce května musí absolvovat více jak 2/3 cest do 
práce na kole. 

37. Nadace Veronica 
Recy Travel (sběrná místa v hotelech pro předcházení vzniku odpadu) 
Požadovaná dotace: 40.000,-Kč 
Navržená částka: 36.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Projekt RecyTravel se zaměří na předcházení vzniku odpadu v ubytovacích zařízeních (hotely, 
hostely) možností darovat hezké nevyužité věci pro 3 dobročinné obchody Nadace Veronica v Brně. 
Ve spolupráci s min. 8 pilotními zařízeními vznikne síť sběrných míst. Hosté tak mohou přímo na 
pokoji/recepci odevzdat věci, které by jinak vyhodili z důvodu např. zavazadlového omezení a 
nespotřebované hotelové produkty, které by jinak byly vyhozeny personálem při úklidu. 

38. Na kopečku, z.s., spolek 
Podpora ekologické výchovy dětí v MŠ - pokračování 
Požadovaná dotace: 32.000,-Kč 
Navržená částka: 16.000,-Kč 
Účel: materiál a vybavení, služby 
Zapsaný spolek „Na kopečku z.s." vznikl jako občanské sdružení v roce 2008 s cílem pomáhat vedení 
MŠ „Na kopečku u zvonečku" v ulici Horní 17 v Brně. 
Realizace environmentálního vzdělávání ve třech oblastech, v rámci nichž si budou děti z MŠ Horní a 
jejich rodiče prohlubovat svoje znalosti o životním prostředí. Tři celoroční ekologické výukové 
programy, péče o přírodní zahradu na školním pozemku a její rozšíření, vybavení tříd a školní zahrady 
pomůckami pro ekovýuku. 

39. NESEHNUTÍ Brno, spolek 
Po Brně udržitelně 
Požadovaná dotace: 53.000,-Kč 
Navržená částka: 27.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, cestovné 
Cílem projektu je informovat a vzdělávat brněnskou veřejnost v tématech udržitelné městské mobility 
a kvalitního veřejného prostoru založené na online nástrojích a tištěných materiálech. 
Aktivity: Osvětová kampaň zaměřená na udržitelnou mobilitu, konzultace pro občanské iniciativy, 
vzdělávací setkání, exkurze do Vídně. 

40. PERMAKULTURA (CS), spolek 
Příručky edice Klíč k soběstačnosti - 2017 
Požadovaná dotace: 64.000,-Kč 
Navržená částka: 32.000,-Kč 

< % 



Účel: služby (grafické práce, tisk) 
Permakultura jako obor harmonicky propojuje obory zahradnické, zemědělské, lesnické, stavební i 
architektonické. Vytváří lidská sídla (objekty i pozemky), která v maximální možné míře harmonizují 
lidské aktivity se životním prostředím. Organizace PERMAKULTURA (CS) pracuje v ČR od roku 
1996. Organizace pořádá vzdělávací kurzy a exkurze po permakulturních projektech v ČR i 
v zahraničí, organizuje setkání a provozuje síť a mapu ukázkových permakulturních projektů ČR. Od 
roku 2014 její redakce vydává praktické příručky propagující zdravý životní styl a trvale udržitelný 
rozvoj - edice „Klíč k soběstačnosti". Brožurky vycházejí 2x ročně a jsou monotematicky zaměřeny. 
Témata pro rok 2016: Permakulturní dům, Permakulturní farma. 

41. Pionýr, z.s. - 32. Pionýrská skupina Galaxie, spolek 
Oprava naučné stezky v Brně - Bohunicích 
Požadovaná dotace: 48.000,-Kč 
Navržená částka: 19.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
32. PS Galaxie vznikla v roce 2013 odloučením 32. pionýrského oddílu Severka od jiné pionýrské 
skupiny. 32. pionýrský oddíl Severka v r. 2005 vybudoval naučnou stezku v okolí bohunického 
sídliště o 11 zastaveních. Většina cedulí je v současné době v neuspokojivém, dezolátním stavu. 

42. Pod Holednou Jundrov, z.s., spolek 
Letní příměstské tábory v lesním klubu Sojka v Jundrově 
Požadovaná dotace: 14.880,-Kč 
Navržená částka: 11.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, vstup/jízdné na výlety 
Cílem projektu je poskytnutí pobytu v přirozeném prostředí předškolním dětem během letních 
prázdnin. 

43. Rezekvítek, z.s., spolek 
Děti pečují o přírodu 
Požadovaná dotace: 38.000,-Kč 
Navržená částka: 34.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Cílem projektuje vzdělat teoreticky i prakticky žáky a pedagogy ZŠ a firemní zaměstnance v oblasti 
ochrany přírody a krajiny a její biodiverzity za využití přímého kontaktu s přírodou na vybraných 
lokalitách - PP Medlánecké kopce a EVL Jižní svahy Hádů. Tisk brožury Chráněná území města Brna. 

44. Rezekvítek, z.s., spolek 
Vánoční stromky - stromky pro život 2017 
Požadovaná dotace: 32.000,-Kč 
Navržená částka: 19.000,-Kč 
Účel: materiál, služby (tisk, grafika, propagace) 
Tradiční projekt, podporující využívání živých vánočních stromků v domácnostech a návrat těchto 
stromků do lesa živých. Projekt pořádá Rezekvítek, ZO ČSOP Veronica, Lipka, YMCA, EkoCentrum 
Brno a Ekoporadna Tišnovsko ve spolupráci s Lesy města Brna (prodej živých jedliček a na jaře 
jejich výsadba), propagace akce. Každoročně se podaří prodat cca 700 jedliček v květináči a cca 100 -
200 se jich vrátí do lesa při společné výsadbě. 

45. Rezekvítek, z.s., spolek 
Voda kolem nás 
Požadovaná dotace: 27.000,-Kč 
Navržená částka: 24.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Projekt zahrnuje dvě aktivity. První aktivita - osvěta veřejnosti (6 exkurzí vedených odborníky se 
zaměřením na vodu v krajině a její ochranu a na vodní biotopy). Druhá aktivita - metodická podpora 

«/u 



pedagogů ZŠ (nabídka 30 sad pomůcek s tématy týkajícími se vody z nichž 25 sad bude nabídnuto za 
sníženou cenu školám). 

46. Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z.s., spolek 
Environmentální povědomí 
Požadovaná dotace: 79.000,-Kč 
Navržená částka: 39.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné 
Sdružení obrany spotřebitelů vykonává činnost směřující k ochraně spotřebitelských práv. Projekt 
Environmentální povědomí je zaměřen na osvětu studentů brněnských škol (ZŠ, SŠ), důchodců, žen na 
mateřské a široké veřejnosti o ekologickém způsobu života formou přednášek. Uspořádání minimálně 
5 besed pro výše uvedené cílové skupiny na téma biopotraviny, ekofarmy, úspory energie, ekologicky 
nezávadné výrobky a odpady, vydání informačních letáčků, poskytování poradenství, články na webu. 

47. Síť ekologických poraden STEP, z.s., spolek 
Veřejná prostranství bez chemie 
Požadovaná dotace: 50.000,-Kč 
Navržená částka: 25.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné, cestovné 
Hlavním cílem projektu je snížit množství používaných herbicidních přípravků používaných při 
údržbě veřejných prostranství v Brně. Cílové skupiny: veřejnost, veřejná správa, správci veřejných 
ploch, děti a mládež do 18 let. 
Výstupy: shromáždění informací a příkladů dobré praxe, souhrnná publikace Veřejná prostranství bez 
chemie, alternativní řešení, seminář pro veřejnou správu/správce veřejných prostranství v Brně, šíření 
informací prostřednictvím webu, průběžné poradenství. 

48. Síť ekologických poraden STEP, z.s., spolek 
Veřejná je zelená 
Požadovaná dotace: 50.000,-Kč 
Navržená částka: 25.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné, cestovné 
Hlavním cílem projektu je motivovat veřejnou správu v Brně k nakupování a provozu v souladu 
s principy udržitelného rozvoje. Aktivity se proto zaměřují zejména na pracovníky veřejné správy na 
pozicích se vztahem k nákupům a provozu. 
Výstupy: motivační brožura pro veřejnou správu, seminář pro veřejnou správu, revize a doplnění 
webových stránek www.zeleneuradovani.cz. doplnění Databáze příkladů dobré praxe, průběžné 
poradenství. 

49. Skaut - český skauting ABS, středisko Lesní moudrost, Brno, spolek 
Podpora ekologické výchovy 
Požadovaná dotace: 12.000,-Kč 
Navržená částka: 6.000,-Kč 
Účel: materiál, obnova vybavení, opravy a údržba 
Základní činností hnutí Skauta - ABS je výchova dětí a mládeže v duchu skautských zásad. 
Základním výchovným prostředkem je aktivní činnost v přírodě, znalost přírody a její ochrana. 
Jednodenní a vícedenní výpravy do přírody, třítýdenní letní tábor. Cílem projektu je údržba a obnova 
technického zázemí umožňujícího provádět ekologickou výchovu a finanční výpomoc se zajištěním 
textových materiálů pro činnost. 

50. Soliton.CZ, z.s., spolek 
Výstava Léčivé houby 
Požadovaná dotace: 34.000,-Kč 
Navržená částka: 7.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné 

*yu 

http://www.zeleneuradovani.cz


20 výstavních panelů k tématu léčivé houby, metodické materiály k EVVO ve školách a centrech 
volného času. 

51. Soliton.CZ, z.s., spolek 
Chráněná příroda Brna 
Požadovaná dotace: 94.000,-Kč 
Navržená částka: 49.000,-Kč 
Účel: materiál, vybavení, služby, opravy a údržba 
Putovní výstava Chráněná příroda Brna a putovní výstava Ptáci našich zahrádek a parků. 

52. Soliton.CZ, z.s., spolek 
Zelená duše Brna -1 
Požadovaná dotace: 200.000,-Kč 
Navržená částka; 50.000,-Kč 
Účel: materiál, vybavení, služby 
Videodokument o parku Denisovy sady, případně Špilberku, videomedailóny tří dalších významných 
brněnských parků, výstava Významné brněnské parky, exkurze. 

53. Spolek zahrady u smrku, z.s., spolek 
Veřejná přírodní zahrada - člověk v městské krajině, prostor k setkávání 
Požadovaná dotace: 39.000,-Kč 
Navržená částka: 23.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, opravy a údržba 
Dlouhodobý projekt řešící zachování přírodního místa uvnitř zastavěného území aktivním zapojením 
občanů o jeho péči. Zahrada se buduje a současně využívá od roku 2004. Plocha zahrady slouží 
k pravidelným aktivitám různých subjektů v úzké návaznosti na ekologickou osvětu. Zajištění údržby 
objektu a péče o zeleň, zajištění provozu a využití zahrady a přilehlé klubovny pro společenskou a 
osvětovou činnost, aktualizace webových stránek, propagace, realizace dohodnutých akcí (např. 
v rámci Brněnských dnů pro zdraví, Dnů Země, Živý vánoční strom...) 

54. Svaz tělesně postižených v ČR, městská organizace Brno, spolek 
Mezigenerační environmentální výchova 
Požadovaná dotace: 30.000,-Kč 
Navržená částka: 12.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, bezbariérová přeprava, lektorné 
Zpřístupnění environmentálního vzdělávání a osvěty tělesně postiženým dětem a seniorům, kteří jinak 
tuto možnost, z důvodu svého postižení nemají, a to formou tříhodinových kurzů v areálu Lipky -
pracoviště Jezírko v období červen - září. 

55. TyfloCentrum Brno, o.p.s. 
Do přírody s bílou holí 
Požadovaná dotace: 64.000,-Kč 
Navržená částka: 38.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, přeprava, lektorné 
Přírodovědné turistické vycházky a výlety a ekologické vzdělávací programy se zaměřením na 
poznávání zajímavých přírodních lokalit uzpůsobené specifickým potřebám lidí s těžkým postižením 
zraku. Zvýšení motivace lidí s těžkým postižením zraku k provozování turistiky v přírodě formou 
„Turistické ligy". Vedle běžných vycházek do přírody zajištění speciálních výukových programů a 
vycházek nabízených organizacemi věnujícími se ekologické výchově v Brně. Osvěta veřejnosti. 

56. Vesna, o.p.s. 
Eko hrátky do pohádky 
Požadovaná dotace: 45.000,-Kč 
Navržená částka: 9.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 

ty* 



Seznámení dětí (MŠ, 1. st. ZŠ, družiny, školní kluby, volnočasová zařízení) s problematikou recyklace 
odpadu formou zábavného a interaktivního divadelního představení. 

57. Vesna, o.p.s. 
S tátou v lese, vždy vím, kde jsem 
Požadovaná dotace: 22.000,-Kč 
Navržená částka: 15.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Projekt je určen ke společnému prožití volného času dětí a jejich tatínků, případně celých rodin 
v různých ročních obdobích. Je koncipován jako terénní hra s prvky geocaschingu, znalostí přírody a 
základů táboření v prostředí brněnských lesů. Děti se budou moci pomocí zábavných úkolů naučit 
orientovat v terénu a dozví znalosti a dovednosti z oblasti environmentální výchovy. 

58. Vesna, o.p.s. 
Soužití s přírodou 
Požadovaná dotace: 30.000,-Kč 
Navržená částka: 12.000,-Kč 
Účel: materiál a vybavení, služby 
Vesna nabízí pestrou škálu zájmových aktivit pro děti, mládež, rodiny s dětmi a seniory. 
Třídenní pobyt pro skupinu 8 - 1 2 dětí ve věku 10-15 let s nocováním v lese, sběrem plodů a učením 
se, na čem je možno přežít, co je nebezpečné, s pozorování noční přírody, s analyzování zvuků zvířat, 
ekologický úklid tábořiště...Určeno pro děti nemající s pobytem v přírodě žádnou předchozí 
zkušenost. 

59. YMCA Brno, spolek 
Ekologie v YMCA Brno v roce 2017 
Požadovaná dotace: 11.000,-Kč 
Navržená částka: 10.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné, cestovné, vstupné 
YMCA Brno sdružuje přes 20 oddílů a klubů, ve kterých probíhá různá zájmová činnost. Cílem 
projektuje podchytit zájem vedoucích a instruktorů o ekologickou výchovu prostřednictvím kvalitních 
výukových pomůcek a pokračovat v ekologické výchově v rámci oddílu Mladých svišťů. Exkurze do 
přírodovědného muzea, návštěva Lamacentra Brno - Hády, Anthroposu, Jarošova mlýna, tábory 
Veverská Bítýška, potáborová víkendovka, školení vedoucích. 

60. ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády, spolek 
Suchomilná vegetace na Hádech 2017 
Požadovaná dotace: 32.000,-Kč 
Navržená částka: 19.000,- Kč 
Účel: materiál, služby 
Od svého vzniku roku 2000 se organizace podílí na biologické revitalizaci opuštěného vápencového 
lomu Hády. Projekt je zaměřen na aktivní ochranu ohrožených rostlin a živočichů stepních biotopů a 
na zvýšení druhové pestrosti původních druhů bylin, trav a dřevin v dobývacím prostoru Hády. Tyto 
aktivity jsou současně přínosem pro množství školních výukových programů a exkurzí, které jsou 
v této lokalitě vedeny. Likvidace invazních druhů a sečení travních porostů. Průběžné čištění lomu od 
odpadků. 

61. ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády, spolek 
O přírodě v přírodě 
Požadovaná dotace: 39.000,-Kč 
Navržená částka: 20.000,-Kč 
Účel: materiál a pomůcky, služby 
Cílem projektu je vytvořit pro žáky 30 tříd 1. stupně ZŠ dopolední 3 hodinový blok aktivit 
s environmetální tématikou v přírodním areálu Lamacentra Hády. Vzdělávací blok je určen pro tři 
třídy najednou. Použití interaktivních vzdělávacích prvků, praktických ukázek a vytvořených 

2'/U 



pomůcek. Organizace provozuje v bývalém vápencovém lomu Džungle na Hádech tzv. Lamacentrum, 
které nabízí široké veřejnosti mj. možnost zblízka se seznámit s lamou alpakou, jihoamerickým 
hospodářským zvířetem a dále s chovem ovcí a koz. 

62. ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády, spolek 
Žáci podporují kokrhel luštinec v boji se třtinou křovištní 
Požadovaná dotace: 61.750,-Kč 
Navržená částka: 31.000 ,-Kč 
Účel: materiál a pomůcky, služby 
Cyklus tří venkovních výukových programů v roce 2017 pilotně ověřených na 5 třídách ZS a SS. 
Cykly na sebe navazují a budou probíhat v květnu, červnu a během října/listopadu. Projekt bude 
realizován při patě jižního svahu Hádů. Nosné téma reaguje na aktuální trend v aplikované ochraně 
přírody - využití kokrhele luštince pro potlačení třtiny křovištní. Třtina křovištní je na celém území 
CŘ považována za závažný expanzivní druh významně snižující biodiverzitu. 

63. ZO ČSOP Veronica, spolek 
Veronica - časopis pro ochranu přírody a krajiny, již 4. desetiletí 
Požadovaná dotace: 80.000,-Kč 
Navržená částka: 72.000,-Kč 
Účel: služby (tisk, grafika, distribuce) 
Časopis s celorepublikovou působností vycházející od roku 1986 se zaměřením na environmentální ale 
i kulturní a společenská témata. Vydání a distribuce čtyř pravidelných čísel 31. ročníku časopisu 
v nákladu cca 800 kusů. Ediční plán na rok 2017 zahrnuje následující témata: Velcí kopytníci naší 
přírody, Paradoxy ochrany přírody, Půda/alternativně Přehrady, Putování organismů. Publicita 
projektu. 

64. ZO ČSOP Veronica, spolek 
Staré domy - poradenství a opatření pro úspory energie 
Požadovaná dotace: 70.000,-Kč 
Navržená částka: 28.000,-Kč 
Účel: materiál, služby, lektorné 
Projekt se soustředí na menší rodinné domy, jejichž regenerace je v rukou majitelů. Jeho cílem je 
motivovat majitele starších rodinných domů, zejména z příjmově nižších skupin, k odhodlání provést 
energetickou regeneraci domu. Publikace, kontrolní seznamy, které napomohou zorientovat se 
v problematice regenerace domu, série besed s experty. 

65. ZO ČSOP Veronica, spolek 
Ekomapa pro Brňačkv a Brňanv 
Požadovaná dotace: 60.000,-Kč 
Navržená částka: 54.000,-Kč 
Účel: materiál, služby 
Cílem projektuje rozšířit a aktualizovat internetovou Ekomapu Brna. Ekomapa je interaktivní webový 
nástroj určený obyvatelům a návštěvníkům Brna, kteří se chtějí seznámit s různými službami, místy, 
pozoruhodnostmi, které všechny úzce souvisí s ochranou přírody a životního prostředí. Objekty jsou 
rozděleny do šesti tzv. okruhů: ekospotřebitel, odpady, organizace, příroda, domy a objekty, ostatní. 
Propagace Ekomapy. 

lyu 



Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Brna na podporu projektů ekologické výchovy pro rok 2017 

1) Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 
Praha 4 
číslo účtu: 111 211 222/0800 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
pro účel této smlouvy zastoupený vedoucím Odboru životního 
prostředí MMB 

2) Příjemce: přesný název, sídlo, IČ, bankovní spojení, č. účtu, zastoupení 

3) Předmět a účel smlouvy (viz. přehled navržených dotací) 

4) Platba jednorázově 

5) Práva a povinnosti smluvních stran 

a) Poskytování dotací upravují Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Brna pro vyhlášené programy schválené Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání Z7/07 dne 23. 6. 2015, v platném znění a Pravidla pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy schválená Radou města 
Brna na schůzi R7/028 dne 30. 6. 2015, v platném znění. 

b) Výše poskytnuté finanční dotace. 

c) Poskytnutí dotace ve lhůtě do 3 měsíců po podpisu smlouvy. 

d) Povinnost příjemce předložit Odboru životního prostředí vyúčtování 
poskytnuté dotace do 31.1. následujícího roku. Dotaci lze použít pouze na 
úhradu nákladů příjemce spojených s realizací projektu/činnosti v období 
od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a 
efektivnosti vynaložených prostředků. 

e) Příjemce se zavazuje odděleně vést a sledovat v účetní evidenci čerpání 
prostředků z dotace a umožnit účetní i fyzickou kontrolu čerpání dotace v 
souvislosti se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou MF č. 416/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn 
v případě zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění příslušných 
dokladů. 

f) Povinnost příjemce vrátit dotaci nebo její část poskytovateli v případě, že 
nebude užita ke stanovenému účelu. 

"/u 



g) Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být 
dotace použita, nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této 
skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité 
(nevyčerpané) peněžní prostředky vrátit na účet poskytovatele, a to takto: 

-vroce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, 
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

-po 1.1. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet 
č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

h) Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou v rozporu s účelem 
schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace na 
účet poskytovatele. 

i) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků 
příjemcem vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

j) Příjemce je povinen písemně oznámit jakoukoliv změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod. či změnu 
vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje. 

k) Příjemce se zavazuje v případě ukončení své činnosti bezodkladně a písemně o 
této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto 
stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se 
zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co 
nejkratším termínu. 

1) Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy se uloží 
odvod. Jedná se o nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o 
dotaci z rozpočtu statutárního města Brna ...", dodání vyúčtování po termínu 
(nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem) a neoznámení 
ukončení své činnosti. 

m) Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské 
unie, nařízení komice (EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce 
veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

n) Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných materiálech a akcích, hrazených 
z poskytnuté dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního 
města Brna a povinnost poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných 
materiálů. V případě použití loga města Brna má příjemce povinnost použít 

WÍÍ 



logo v souladu s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města 
Brna" (dále jen „Manuál ...") dostupném na www.brno.cz/logo. Může též 
zaslat žádost o udělení souhlasu e-mailem spolu s výtvarným návrhem a 
umístěným logem Brna v souladu s „Manuálem ..." na logo@brno.cz. 
V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu 
s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. 

o) V případě přidělené dotace vyšší než 50 tis. Kč zveřejní statutární město Brno 
smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

p) Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel 
může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání 
důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a závazků. 

<9k 

http://www.brno.cz/logo
mailto:logo@brno.cz


o B 
JU >v 

e s 

c >«J 

o es 
k, 

»> '" , 

B ÍS 

c 
a> >s-

o 

O 
O. 
N 
O 

O. 
B 

•ea 
B 
CJ 

JOJ 

> 

o 
o. 
vy 
£ 
c 

E 

"o 

& 

s 
O. 

XLS e o u 
XJ 
O 

& 
o 
E 

* > J | 
c 

x> 
o 

•o o a 
ta 

E 

o 
•a 
N 
<D 
C 

& i 

E 
N 
'o 

£ 

' N 

& 
,<U| 

ml 

> 
e 

'C 

c 
'53 
c 

i 
.s 
'S c 
> 
o 

o 
o es 

•3 

B 
S 
VJ 

>£ 
a 

5 
,© 
"o 
EL, 

es 
vs 

<S 
Os 

•41 
s 

JN 
JU 

O 
O 
ÍS 

%/u 


